令和６年５月８日

保護者の皆様

             小野市立小野東小学校

校長 森田 史生

             ＰＴＡ会長 切貫 理治

              体育部長 田中 康介

              体育部長 松尾 絵美

令和６年度運動会のご観覧について（お願い）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。平素は、本校教育ならびにＰＴＡ活動の推進について、ご理解とご

協力を賜り、心より感謝いたします。

 さて、本年度春に実施いたします大運動会を楽しくご観覧いただくために、次

のような約束事を決めております。趣旨を十分ご理解いただきまして、子どもた

ちの思い出に残る運動会が挙行できますようご協力をお願いいたします。

記

１ 当日の入校（開門）時刻及び観覧について

・入校時刻は午前 8時 10分とします。

・本年度も、各町の保護者テントは準備いたしません。

 場所取り等は出来ませんのでご了承ください。

・該当学年の保護者が観覧スペースで観覧できるようにご協力ください。

 日よけ・待機場所として体育館・ピロティ・南校舎の軒下を開放していま

す。その際、校舎への出入り口のスペースはお空けください。

・観覧スペースはプログラム（別途配布）で明示しております。トラック外

周北側の前面・南校舎前のフェンス前面付近です。

２ 駐車場について

  ・車は 東広場駐車場、天神広場 を使用してください。

・北広場駐車場（職員・PTA 用）体育館裏駐車場（来賓用）、校舎内は駐車

できません。

・駐車スペースがギリギリです。毎年、駐車に時間がかかっております。ま

た、駐車ができないこともあります。徒歩での来校にご協力ください。

・駐車場ではＰＴＡ役員の誘導に従ってください。

・自転車・単車等軽車両は、体育館前の駐輪場をご利用ください。

  ・正門付近は緊急車両のスペースです。絶対に駐車しないでください。

  ・周辺道路は駐車厳禁です。場合により、運動会の進行（中止命令等）に重

大な影響を及ぼしかねません。決して駐車しないでください。

                         （裏面もご覧下さい）

３ 特別席等への立ち入りについて

 ・本部席、来賓席、児童席へは、特別な場合を除き、立ち入りを禁止します。

また、児童テント後ろや演技場・掲揚柱への立ち入りも禁止です。

４ 写真等の撮影について

  ・立ち入り禁止区域での写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。

  ・写真やビデオ撮影の画像及び動画は、決してブログや SNS 等に投稿しな

いようにお願いします。

５ ゴミについて

 ・ゴミ箱は設置しません。ゴミは、各自でお持ち帰りください。

６ 飲酒・喫煙について

  ・運動会は学校行事で教育の一環です。飲酒及び校地内での喫煙はご遠慮く

ださい。なお、喫煙場所は校地外の東広場駐車場に数か所設置します。必

ずそこで喫煙ください。

７ レジャー用テーブル・個人用テント等について

  ・レジャー用テーブル、個人用テント・パラソル等は使用しないようにお願

いします。

８ トイレについて

  ・体育倉庫トイレは、児童専用でお願いします。

  ・保護者の皆様は体育館トイレか、北校舎（東側）１階と２階のトイレをご

利用ください。

   ※混雑解消のため、北校舎２階トイレは全て女性用とさせていただきま

す。

9  日傘について

  ・日傘をご使用される際には、周囲への十分なご配慮をお願いします。

10 その他

  ・本年度の運動会も半日開催といたします。

   時間は 8時 30分～12時 00分を予定しております。

・プログラム順（昨年度と変更していますのでご注意ください）

  3・4年の競技 ⇒ 1・2年の競技 ⇒ 5・6年の競技となります。

・本年度の閉会式は全児童が参加します。

開閉会式の際にも、観覧スペースで観覧していただいて結構です。

・児童の登校は普段通り、下校は終了後、学年下校です。

・予行演習は、本番に向けての貴重な練習の時間であり、公開の対象ではあ

りませんので、校内への立ち入り･観覧・ビデオ撮影等はご遠慮ください。